**D**e primo descensu quo hō descendit  
quantū ad seipslū de gradu superiori ad in-  
feriorēm.

**L**a. lxv.

**P**rimo igit̄ hō descendit ad seipm: cū verbi  
gratia: aliquis in altiori ascensu constitut⁹ i-  
et ad sublimiore gradū puectus: interdum  
tñ descendit vt se pfect⁹ in inferiori gradu exerceat:  
ne sp̄ supra ascendens negligens amittat qđ inferius  
tā acq̄siuit. Neq; enī ita q̄s in his ascēsiōib⁹ ad ante-  
riora se debet extēdere quasi non esset penit⁹ op⁹ ad  
posteriora respicere: s̄ ita debet ad anteriora se extē-  
dere et de x̄tute in x̄tutē pficere: vt neq; negligat  
gradus ad q̄s deuenit vel p̄ q̄s ascendit: vt qđ lā ob-  
tinuit sūmope studeat custodire: x̄bi gra. Per timo-  
rē prius fuisti cōpunctus ⁊ p̄ meditatiōes morti tue  
extremi iudicij et penar̄ inferni: et multa bona egi-  
sti/ ac deinde venisti ad spem: et memoria celest̄ glo-  
rie et beneficiorū tei/ dultius te ad compunctionem  
amoris incitasti. Nunqđ iā timorē debes relinque-  
re: nūqđ iā ex toto meditatiōes mortis et iudicij de-  
bes oīno postponere: Hō ita: interdū p̄ spem ad  
supiora debes ascendere/ et ad celest̄ gloriā specula-  
ri: vt eius pulchritudine alliciar̄ ad vlt̄ ascēdē-  
dū. Interdū x̄o p̄ timorē debes descēdere et vani-  
tatē mūdi et breuitatē vite tue/ et acerbitatē pena-  
rum infernalium studiosius p̄tēplari: vt terrear̄ iſe-  
rius descendere: vt sic ante traharis p̄ sp̄: a posteri-  
ori x̄o p̄ timorē q̄sī qdā aculeo p̄cedere et ascēdere

compellaris; ut ita semper in tuis exercitiis inter timorem et spem et caritatem ascendas et descendas/ donec ipsa caritas fuerit perfectissima. foras mittenst tu morem: ne videlicet in torpore vel securitatem incidas/ aut presumptionem. **Sic** utique angelii id est viri sancti ascendunt in celum per affectum et desiderium/ et descendunt in abyssum vel viuentes in infernum per diligentem considerationem. In quo tamen gradu amplius qui quis se debeat exercere/ distinctione opus est ut discernatur secundum perfectus status et conditiones personarum: **Sic** itaque ascendendo et descendendo utrumque pedem christi cum Maria amplecteris peccatrice. **Sic** misericordiam et iudicium cum propheteta domino decatabis. Ad hos duos ascensus et descensus omnia que in scripturis sunt/ referuntur secundum Augustinum: ut videlicet: misericordiam ames: timeas potestatem. **Unde** prophetata sanctus in divina locutione: hec duo se narrat solummodo audiuisse. **H**ec mel iquit locutus est deus duo hec audiui/ quod tibi dominus est misericordia: et tu reddis vni cuius iuxta opera sua: propter hec duo prophetate: propter hec duo omnes sunt scripture. **Audi** beatum Gregorium. **H**unc tibi ascensum et descensum recomendantem. **N**uis inquit securitati timor se per longe videatur abesse: nobis tamen nihil est securius quam sub spe spiritu timere/ ne in causa nostra menses aut desperando se in vitiis deiciat/ aut extolle do donis ruat. **N**on districti enim et per iudicis oculos quanto de se menses sub spe humilius trepidat: tanto in illo robustius stat. **S**i ergo non vis ut veniat tibi pes superbie/ quod cuncti oesque organa iniquitate: noli a timore pedez to-

taliter remouere.

**D**e secūdo descēsu quo iterdū necesse  
ē hoīem descēdere ad morū exteriorū et ge  
stuū disciplinā.

**L**a. lxvij.

**S**ecundo etiā o hō nōnūqz ad teipm debes  
descendere et exteriorē hoīem debite i mo  
ribus disponere et ordinare vt interior tua  
deuotio et interna sanctitas in gestib⁹ exteri⁹ et mori  
bus elucescāt. Itaqz rege mores tuos exteriores vt  
sis tibi custodit⁹: sis alijs exēplaris: sis amabilis yni  
uersis. Hoc autē optime cōplebis si tria in exteriori  
bus morib⁹ studueris obseruare. Primo vt mores  
tui sint maturi. Seco vt sint hūiles. Tertio vt sint  
benigni. Maturitas reddit te exēplarē alijs. Humi  
litas custodit⁹ tibi. Benignitas facit amabilez yni  
uersis. Maturitas autē in hoc p̄sistit vt hō nō sit leuis  
ad currēdū nec p̄n⁹ ad risū nec curios⁹ vt xp̄bos⁹ seu io  
culator. Hec maturitas caput regit: int̄ mētē cōpo  
nit/et totū corp⁹ exteri⁹ ab insolētia custodit. Caput  
regit ne leuiter hinc inde circūferat: oculos ne vagē  
tur: aures ne curiose auscultent / et sic d̄ singul⁹. Ho  
rū hūilitas deprimit ceruicē: humile format respon  
sū et gest⁹ cōplanat: vestitū simplicē amat: sese inter  
nouissimos locat: ostētatiōis notā declinat: singula  
ritatē fugit: ad alioꝝ obsequia agilē facit et p̄mptū.  
Benignitas facit affabilē et cōpassiuū afflictis: trac  
tabilē et exorabilē et flexibilē ad cōsilia impt̄eda: cō  
municatiuū sui et suoꝝ in bono: hilare et modestum/  
socundū et fidelē et sociale gratū et beneficum. Hec